
'--./

-----.--

.'

1. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA.

DECRETO AL ~ALDICIO N° _307.- __ '
MODIFICA PFESUPUESTO INICIAL AÑO
2015 OPTO. pE SALUD MUNICIPAL DE
REQuíNOA.
REQuíNOA, F~BRERO 04 DE 2015_.-

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:
La necesidad de distribuir saldo inicial de caja 2015 y r alizar devolución de saldos 2014 de

convenios suscritos con el Servicio de Salud.
La aprobación de modificación presupuestaria W 1, en ses ón ordinaria del Concejo Municipal.

VISTOS:
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

texto refundido fijado por D.F.L. N° 2 publicado el15 de Octubre de 1999 y sus mod ficaciones.

DECRETO:
Regularizase, acto administrativo obviado en su oportunos d.
Apruébese, modificación presupuestaria del presupuest inicial del Departamento de Salud

Municipal de Requínoa, año 2015,

1.' Aumento de Ingresos:

N° Cuenta DESCRIPCION MONTO
115·15·00·000·000·000 SALDO INICIAL DE CAJA 70.099.089
115-15-01 SALDO INICIAL DE CAJA 70.099.089

TOTAL 70.099.089

3.' Aumento de Gastos:

N° Cuenta DESCRIPCION MONTO
215·21·00 C X P GASTOS EN PERSONAL 22.961.000
215·21·02 PERSONAL A CONTRATA 11.961.000
215-21-02-001-001 SUELDO BASE 3.460.000
215-21-02-001-009-007 ASIG.ESPECIAL TRANSITORIA ART. 45 4.536.000
215-21-02-001-027-002 ASIG. POR DESEMPEÑO CONDICIONES DIFICILES 505.000
215-21-02-001-042 ASIG. ATENCION PRIMARIA 3.460.000
215·21·03 OTRAS REMUNERACIONES 11.000.000
215-21-03-005 SUPLENCIAS y REEMPLAZOS 11.000.000
215·22·00 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 25.680.000
215·22·02 TEXTIL, VESTUARIO Y CALZADO 3.150.000
215-22-02-001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 150.000
215-22-02-002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DE VESTIF< 3.000.000
215·22·04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 6.100.000
215-22-04-001 MATERIALES DE OFICINA 100,000
215-22-04-003 PRODUCTOS QUIMICOS 5,000,000
215-22-04-013 EQUIPOS MENORES 1.000.000

I

1

I



\.J

~

215·22·06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 7.000.000
215·22-06-001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIO 2.000.000
215-22-06-002 MANTENIMIENTO Y REPARACION VEHICULO 3.000.000
215-22-06-006 MANTENIMIENTO Y REPARACION OTRAS MAQUIN '\S 2.000,000
215·22·08 SERVICIOS GENERALES 4.730.000
215-22-08-003 SERV.MANT. DE JARDINES 4.730.000
215·22·10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 2.700.000
215-22-10-002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 2.700.000
215·22·11 SERVICIOS TECNICOS y PROFESIONALES 2.000.000
215-22-11-999 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES 2.000.000
215·26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 11.958.089
215·26·01 DEVOLUCIONES 11.958.089
215-26-01 DEVOLUCIONES 11.958.089
215·29 C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIERO S 9.500.000
215·29·04 MOBILIARIOS Y OTROS 8.500.000
215-29-04 MOBILIARIOS Y OTROS 7.500.000
215-29-05 MAQUINAS y EQUIPOS 1.000.000
215·29·06 EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFÉRICOS 1.000.000
215-29-06-001 EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFÉRICOS 1.000.000

TOTAL 70.099.089

V
ANÓTESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE. -f-

,

~:
(/ \• 1_..n~¡¡~) i I

1

,~

I Y"

, / \
~.G~ VrL NUEVABO

/'

~IOSILVA VARGAS
------..-J ~ CR ARIO MUNICIPAL

~

)A '1M SlSFUGRI.g, ~DI T UCIÓN: --1

D~ o e A . Finanzas (1)
Fi Dpto. de Salud (3)

~ artes (1)

1 /

I

.:


